Depreciação e amortização   (22,4) -1,5%   (17,5) -1,6% 28,1%   (64,6) -1,6%   (49,3) -1,7% 31,0%

 EBIT   51,4  3,5%   53,4  4,8% -3,8%   160,4  3,9%   137,1  4,7% 17,0%

 Equivalência patrimonial   14,9  1,0%   17,9  1,6% -17,0%   28,9  0,7%   35,0  1,2% -17,6%

 Resultado Financeiro   (45,8) -3,1%   (45,6) -4,1% 0,3%   (150,8) -3,6%   (114,8) -3,9% 31,4%

 Lucro Operacional   20,5  1,4%   25,7  2,3% -20,3%   38,5  0,9%   57,3  2,0% -32,9%

 IR / CS   (8,8) -0,6%   (2,6) -0,2% 241,2%   (9,9) -0,2%   (9,0) -0,3% 10,0%

 Lucro Líquido   11,7  0,8%   23,1  2,1% -49,4%   28,6  0,7%   48,3  1,6% -40,9%

PÁGINA: 33 de 85

ITR - Informações Trimestrais - 30/09/2011 - MAGAZINE LUIZA S.A. Versão : 2

Comentário do Desempenho

17

ANEXO IV

RESULTADOS POR SEGMENTO – 3T11

Magazine Lojas Maia Baú Varejo Financeira Seguradora Consórcio Eliminações Consolidado

3T11 (em R$ milhões)  Luiza 100% 100% Pro-Forma 50% 50% 100%

Receita Bruta 1.512,8   243,6   9,1   1.765,4   135,3   17,9   7,2   (34,1)   1.891,8

Impostos e Cancelamentos (235,2)   (52,4)   (1,0)   (288,6)   -   -   (0,5)   -   (289,1)

Receita Líquida 1.277,5   191,2   8,0   1.476,8   135,3   17,9   6,8   (34,1)   1.602,7

Custo Total (901,3)   (139,8)   (6,2)   (1.047,2)   (27,5)   (1,3)   (4,3)   1,2   (1.079,0)

Lucro Bruto 376,3   51,5   1,9   429,6   107,9   16,5   2,4   (32,8)   523,6

Despesas com vendas (263,7)   (38,2)   (2,5)   (304,4)   (32,8)   (11,3)   -   27,3   (321,3)
Despesas gerais e administrativas (67,3)   (11,8)   (2,1)   (81,2)   (0,7)   (2,9)   (3,7)   -   (88,5)
Perda em liquidação duvidosa (2,7)   -   -   (2,7)   (65,4)   -   -   -   (68,1)

 Outras receitas operacionais, líquidas 8,3   35,5   (11,4)   32,5   16,6   (0,0)   (0,3)   (2,3)   46,4
Total de Despesas Operacionais (325,3)   (14,5)   (16,0)   (355,8)   (82,3)   (14,3)   (4,0)   24,9   (431,5)

EBITDA 50,9   37,0   (14,1)   73,8   25,5   2,3   (1,6)   (7,9)   92,2

Depreciação e amortização (18,6)   (3,3)   (0,5)   (22,4)   (1,3)   (1,3)   (0,1)   2,3   (22,8)

EBIT 32,3   33,7   (14,6)   51,4   24,2   1,0   (1,7)   (5,6)   69,4

Equivalência patrimonial 15,8   2,6   -   14,9   -   -   -   (18,4)   -

Resultado Financeiro (38,6)   (7,4)   0,1   (45,8)   -   2,5   0,3   5,6   (37,4)

Lucro Operacional 9,6   28,9   (14,5)   20,5   24,2   3,6   (1,4)   (18,4)   32,0

IR / CS 2,1   (10,9)   -   (8,8)   (10,7)   (1,4)   0,6   -   (20,3)

Lucro Líquido 11,7   18,0   (14,5)   11,7   13,5   2,1   (0,8)   (18,4)   11,7

Margem Bruta 29,5% 26,9% 23,2% 29,1% 79,7% 92,7% 36,1% 96,4% 32,7%
Margem EBITDA 4,0% 19,4% -175,9% 5,0% 18,9% 12,9% -23,4% 23,2% 5,8%
Margem Líquida 0,9% 9,4% -180,9% 0,8% 10,0% 12,0% -11,6% 54,0% 0,7%

PÁGINA: 34 de 85

ITR - Informações Trimestrais - 30/09/2011 - MAGAZINE LUIZA S.A. Versão : 2

Comentário do Desempenho

18

ANEXO V

RESULTADOS POR SEGMENTO – 3T10

Magazine Lojas Maia Varejo Financeira Seguradora Consórcio Eliminações Consolidado

3T10 (em R$ milhões)  Luiza 100% Pro-Forma 50% 50% 100%

Receita Bruta 1.219,5   101,8   1.321,3   100,1   14,7   5,3   (27,2)   1.414,2

Impostos e Cancelamentos (191,2)   (25,3)   (216,5)   -   -   (0,4)   -   (216,9)

Receita Líquida 1.028,4   76,4   1.104,8   100,1   14,7   5,0   (27,2)   1.197,4

Custo Total (712,2)   (53,2)   (765,4)   (16,5)   (0,8)   (2,6)   1,0   (784,3)

Lucro Bruto 316,2   23,2   339,4   83,6   13,8   2,4   (26,2)   413,1

Despesas com vendas (209,8)   (8,3)   (218,1)   (32,2)   (9,3)   -   21,3   (238,3)
Despesas gerais e administrativas (46,9)   (9,5)   (56,4)   (0,8)   (2,5)   (2,6)   -   (62,2)
Perda em liquidação duvidosa (2,6)   -   (2,6)   (26,4)   -   -   -   (29,1)

 Outras receitas operacionais, líquidas 8,3   0,3   8,6   3,1   -   0,2   (1,3)   10,6
Total de Despesas Operacionais (251,1)   (17,5)   (268,5)   (56,3)   (11,8)   (2,4)   20,0   (319,0)

EBITDA 65,1   5,7   70,9   27,2   2,1   (0,0)   (6,1)   94,0

Depreciação e amortização (16,9)   (0,6)   (17,5)   (0,3)   (1,3)   (0,1)   1,3   (17,9)

EBIT 48,2   5,1   53,4   27,0   0,8   (0,1)   (4,9)   76,2

Equivalência patrimonial 16,6   -   17,9   -   -   -   (16,6)   (0,0)

Resultado Financeiro (39,2)   (6,5)   (45,6)   -   1,8   0,2   4,9   (38,8)

Lucro Operacional 25,7   (1,3)   25,7   27,0   2,6   0,1   (16,6)   37,4

IR / CS (2,6)   -   (2,6)   (10,7)   (1,0)   (0,1)   -   (14,3)

Lucro Líquido 23,1   (1,3)   23,1   16,3   1,6   0,1   (16,6)   23,1

Margem Bruta 30,7% 30,4% 30,7% 83,5% 94,3% 47,9% 96,3% 34,5%
Margem EBITDA 6,3% 7,5% 6,4% 27,2% 14,1% -0,1% 22,6% 7,9%
Margem Líquida 2,2% -1,7% 2,1% 16,3% 10,8% 1,5% 61,2% 1,9%

PÁGINA: 35 de 85

ITR - Informações Trimestrais - 30/09/2011 - MAGAZINE LUIZA S.A. Versão : 2